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Remissyttrande över Förslag till förordning om ändring i postförordningen 
(2010:1049) 
 
Sveriges Tidskrifter är landets största branschorganisation inom medieområdet och 
representerar cirka 350 tryckta och digitala nyhets-, konsument-, fack-, organisations- och 
kulturtidskrifter. Tidskriftsbranschen omsätter årligen 6,3 miljarder kronor och Sveriges 
Tidskrifters medlemmar representerar cirka två tredjedelar av denna omsättning.  
 
Sveriges Tidskrifter har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter avseende det ovan 
nämnda betänkandet och ber att få anföra följande.    
 
Sveriges Tidskrifter yttrade sig redan 2023 över förutsättningarna för, och konsekvenserna 
av, att införa var tredjedags-utdelning genom remissvar på SOU 2023:4, ”Posttjänst för hela 
slanten”. Enligt Sveriges Tidskrifter kvarstår de problem som Sveriges Tidskrifter lyfte då och 
det finns därför anledning att upprepa synpunkterna.  
 
Sammanfattning  
 
● Sveriges Tidskrifter vill framhålla vikten av att säkerställa att rikstäckande journalistik 

kan nå ut till alla invånare i landet till rimliga villkor. 
● Sveriges Tidskrifter avstyrker utredningens förslag om att befordringstiden för brev 

ska utökas till tre dagar då det kommer innebära en oproportionerlig försämring som 
riskerar att få negativa konsekvenser för tidskriftsjournalistiken. 

● Sveriges Tidskrifter anser att regeringen skyndsamt bör tillsätta en särskild utredning 
om tidningsdistribution, inklusive ett särskilt distributionsstöd riktat till tidskrifterna.  
 

Allmänna utgångspunkter  
Sveriges Tidskrifters medlemmar bidrar med rikstäckande journalistik som tillgodoser 
medborgarna med en rad produkter som är viktiga för samhällets grundläggande 
demokratiska värden. Distribution av tidskrifter till hushåll i hela landet är viktigt ur ett 
demokratiperspektiv, något som utredningen understryker, se sid 14. Tryckta tidskrifter är 
en stor del av utgivningen för Sveriges Tidskrifters medlemmar och tidskriftsbranschen är 
alltjämt i stort beroende av rikstäckande distribution. Sveriges Tidskrifter är därvidlag  
 



 
 
angelägna om att det kan säkerställas att rikstäckande journalistik i form av tidskrifter och 
tidningar kan nå ut i hela landet till rimliga villkor.  
 
Konsekvenser för postdistribuerade nyhetstidningar  
Sveriges Tidskrifter vill understryka den del i undersökningen som lyfter fram att 
postdistribution av nyhetstidningar skapar förutsättningar för demokratiskt deltagande hos 
personer i glesbygd, inklusive äldre, som inte har möjlighet att nyttja digitala alternativ.  
 
Nyhetstidningar som nyttjar postdistribution har till övervägande del inte ekonomiska 
förutsättningar att distribueras på annat sätt. En förlängd befordringstid inom ramen för den 
samhällsomfattande posttjänsten kan, som promemorian framhåller, leda till att de 
nyhetstidningar som distribueras i postflödena förlorar läsare och intäkter, vilket riskerar att 
minska tillgången till nyhetsförmedling i vissa delar av landet och därmed möjligheterna till 
deltagande i samhällsdebatten. En sådan förändring riskerar att leda till att det totala 
utbudet av nyhetsjournalistik och annan journalistik minskar eftersom tidskrifternas affär 
skulle påverkas negativt, med nedläggningar som följd.  
 
Tidigare ställningstagande 
Utöver ovan nämnda vill Sveriges Tidskrifter betona i huvudsak samma synpunkter som 
anfördes i juni 2023 avseende SOU 2023:4.  
 
Tryckta tidskrifter är en alltjämt betydande del av utgivningen för Sveriges Tidskrifters 
medlemmar som därmed har ett stort beroende av rikstäckande distribution. Sveriges 
Tidskrifter framförde till Postfinansieringsutredningen att krav bör ställas på den 
samhällsomfattande posttjänsten så att tidningar och tidskrifter kan komma ut i hela landet 
med rimliga villkor, samt lämnade konkreta förslag som byggde på förutsägbarhet i 
distributionen genom fastlagda utdelningsdagar.  
 
Om förslaget om tredagars befordringstid blir verklighet kommer situationen för 
tidningsdistribution där alternativ till Postnords distribution saknas att bli akut. De problem 
som den redan genomförda varannandagsutdelningen har inneburit för tidskrifter med 
nyhetsförmedling och aktualitetsutgivning kommer att fördjupas ytterligare, med följden att 
vissa titlar kommer att tvingas att gå ner i utgivningstakt. Ett genomförande av förslaget med 
tre dagars befordringstid riskerar därmed att medföra allvarliga konsekvenser för 
aktualitetstidskrifter som distribueras i papper och i förlängningen för de medborgare som 
vill kunna ta del av sitt innehåll i tryckt form. Det aktuella förslaget kommer att slå mest 
negativt mot boende i glesbygd – där alternativ till Postnords distribution saknas. Förslaget 
riskerar därför att leda till att läsare i framför allt glesbygd riskerar att inte kunna ta del av 
aktualitetsjournalistik på samma sätt som idag. Även Postfinansieringsutredningen tillstod i 
sitt betänkande att en sådan utveckling kan bli följden av tre dagars befordringstid och 
pekade på behovet av en särskild utredning om hur problematiken kan avhjälpas.  
 
Mot bakgrund av det ovan anförda avstyrker Sveriges Tidskrifter utredningens förslag om tre 
dagars befordringstid. 
 



 

 
 
Konsekvensanalys för en samhällsomfattande posttjänst 
Enligt Sveriges Tidskrifter finns betydande brister i promemorian, eftersom den inte belyser 
de problem som förväntas uppstå till följd av en förlängd distributionstid. Promemorian 
konstaterar att nyhetsbevakningen kan bli lidande samt att man måste “följa upp frågan”. 
Vidare framgår att tidningarna kan komma att behöva använda sig av kompletterande 
distributionstjänster. Denna konsekvensanalys är, lindrigt sagt, undermålig.  
 
I det sammanhanget vill Sveriges Tidskrifter lyfta fram det som redan är känt, att de 
förändringar som Promemorian föreslår för postdistributionen medför påtagliga 
försämringar för förutsättningarna för distribution av journalistik, och att försämringar av 
postdistributionen därför inte bör genomföras innan adekvata lösningar finns på plats. Att 
hänvisa till en eventuell framtida ”uppföljning” är otillfredsställande. 
 
Promemorian nämner överhuvudtaget inte att samhällsomfattande posttjänst har en mycket 
viktig roll i beredskapstider, vilket mot bakgrund av det rådande världsläget är förvånande.   
 
Mot bakgrund av vad som anförts ovan avstyrker Sveriges Tidskrifter förslaget i 
promemorian om att befordringstiden för brev ska utökas till tre dagar.  
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